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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 8/2024  πρακτικό συνεδρίασης Δ.Σ. Δήμου Τεμπών 

 

 Σήμερα στις 01 του μήνα Μαΐου του έτους 2024 ημέρα Μ. Τετάρτη και ώρα 19:00’ το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τεμπών συνήλθε σε 22 ηη   εε ιι δδ ιι κκ ήή   σσ υυ νν εε δδ ρρ ίί αα σσ ηη   ΛΛ οο γγ οο δδ οο σσ ίί αα ςς  
στην αίθουσα συνεδριάσεων «Αντλιοστάσιο», ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 3352/19-04-2024  
πρόσκληση του Προέδρου του Δ. Σ.  που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 & 7 του 
Ν.5056/2023. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ ( 25 )  Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  ( 10 ) 

1. Λίταινας Μιχ.   6.   Κοντογιάννης Ιωα.    

2. Ζαρδούκας Κων.  7.   Αναγνωστόπουλος Μιχ. 

3. Σολωμός Γ.  8.   Ζάρρας Λάμπρος 

4. Καραναστάσης Αθ.  9.   Κωστή Μαρία   

5. Νικολάου Γ.  10. Νταφούλης Νικ.    
 
 

 Στην συνεδρίαση προσκλήθηκε και παρέστη ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ κ. Μανώλης Γεώργιος.. 
   
  Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

 
Προσκλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι Κοινοτήτων, εκ των οποίων δεν παραβρέθηκε κανείς.  
 
 Ο Πρόεδρος του δημοτικού συμβουλίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης 

εισάγοντας τα  ερωτήματα της ημερήσιας διάταξης, που τέθηκαν από τους Δημοτικούς 
Συμβούλους.   
 

Ερώτημα (1ο). (ΚΩΣΤΗ Μ.)  «Κοινωνική Προστασία του Δήμου Τεμπών» 
 

1) Με ποιόν τρόπο και ποια κριτήρια έχει  καταγραφεί ο αριθμός των δημοτών, που χρήζουν άμεσης βοήθειας μέσω 
της κοινωνικής υπηρεσίας του Δήμου μας; 
2) Πόσοι είναι αυτοί; 
3) Τι είδους ανάγκες καλύπτει η κοινωνική προστασία; 
4) Βάσει του αριθμού των συμπολιτών μας, που έχουν άμεση ανάγκη βοήθειας, έχει καταρτιστεί οργανόγραμμα, 
ώστε να γνωρίζουμε πόσοι και ποιων ειδικοτήτων υπάλληλοι χρειάζονται; 
5) Επαρκεί ο αριθμός των υπαλλήλων που σήμερα απασχολούνται σε αυτόν τον τομέα στο Δήμο μας; 
6) Επαρκεί η κρατική χρηματοδότηση και αν όχι, σε ποιες ενέργειες έχετε προβεί, ώστε να εξασφαλίσετε αυτό που οι 
δημότες μας έχουν ανάγκη; 
7) Θεωρείτε λογικό να έχει ανατεθεί η όποια κοινωνική προστασία, που είναι υποχρέωση του κράτους προς τους 
πολίτες, στους Δήμους; 
8) Εν τέλει, τι θεωρείτε ως κοινωνική προστασία; Σε ποιες κοινωνικές δομές μπορούν να οδηγηθούν οι δημότες, όταν 
αυτό χρειαστεί; Π.χ. Αν μια γυναίκα απευθυνθεί στην κοινωνική υπηρεσία του Δήμου, για ενδοοικογενειακή βία, τι 
είδους βοήθεια μπορεί να της παρασχεθεί και σε ποια κοινωνική δομή μπορεί να φιλοξενηθεί, ώστε να μην 
κινδυνέψει η ζωή της; 
 
 
 



Ερώτημα (2ο). (ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΗΣ Ι.) «Μικρή, άτυπη Κυριακάτικη εμποροπανήγυρη στους 
Γόννους » 

 
Θέλουμε να μας γνωστοποιήσετε : 
1. Μήπως ατύπως έχει δημιουργηθεί μια μικρή λαϊκή; 
2.ο συγκεκριμένος χώρος έχει χαρακτηριστεί ως χώρος μικροπωλητών ; 
3. οι μικροπωλητές και παραγωγοί που πουλάνε τα εμπορεύματα-προϊόντα υπόκεινται σε κάποιον 
έλεγχο νομιμότητας; ( άδεια μικροπωλητή, πληρωμή τελών στο Δήμο) 
4. ο δήμος έχει κάποιο έσοδο από τους συγκεκριμένους πωλητές; Προβλέπεται; 
5. εκτός από το θέμα της ασφάλειας, υπάρχουν καταστήματα στους Γόννους τα οποία πληρώνουν  
δημοτικά τέλη και δίκαια διαμαρτύρονται για διαφυγόντα κέρδη. 
6. Τί προτίθεται να κάνει η Δημοτική αρχή; 
 

Ερώτημα (3ο). (ΖΑΡΡΑΣ Λ.)   «Τί γίνεται με τα Πράσινα Σημεία στο Δήμο Τεμπών» 

 
Τι  γίνεται με τα πράσινα σημεία στο Δήμο Τεμπών ; 
 
 

Ερώτημα (4ο). (ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Μ.)   «ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΙΓΑΝΗΣ» 

 
Τι σκέφτεστε για την διαχείριση τις παραλίας  και του αιγιαλού στον μέγιστο βαθμό προς όφελος των 
καταστημάτων. και θέλουμε να γνωρίζουμε με ποια κριτήρια θα αποκατασταθούν οι δρόμοι από τον 
ΝΤΑΝΙΕΛ. 

 
Απαντήσεις στα ανωτέρω ερωτήματα δόθηκαν από το Δήμαρχο Γεώργιο ΜΑΝΩΛΗ. 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 

Εξαντληθέντων των ερωτημάτων  της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 
Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 

              (υπογραφή)                     (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 
O Πρόεδρος Δ.Σ. 

 
 

  Λίταινας Μιχάλης 


